
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 

KLASA: 605-01 /22-02/001 
URBROJ: 498-03-02-04-22-019 
Zagreb, 20.07.2022. 

Zagreb, 20. srpnja 2022. godine 

Na temelju članka 55. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta, Natječaja za mobilnost 
studenata u svrhu studiranja i stručne prakse u programskim zemljama u okviru Erasmus+ 
programa u akademskoj godini 2022./2023. od 16. svibnja 2022. (KLASA: 605-01/22-02/001; 
URBROJ: 498-03-02-04-22-001), Odluke o odabiru studenata za mobilnost u svrhu studiranja u 
programskim zemljama u okviru Erasmus+ programa u akademskoj godini 2022./2023. od 15. 
srpnja 2022. (KLASA: 605-01/21-01/02; URBROJ: 498-03-02-04-22-018), Zamolbe od 06. srpnja 
2022. (KLASA: 605-01/22-02/001; URBROJ: 498-03-02-04-22-015) i Prijedloga Povjerenstva za 
odabir kandidata za mobilnost studenata u svrhu studiranja i stručne prakse u programskim 
zemljama u okviru Erasmus+ programa u akademskoj godini 2022./2023., rektor, prof. dr. se. 
Željko Tanjić, donosi 

ODLUKU 

I. 
Ivanu Sikirici, studentu II. godine diplomskog sveučilišnog studija Povijest na Odjelu za 
povijest Hrvatskog katoličkog sveučilišta, odabranom za studijski boravak u okviru Erasmus+ 
programa u svrhu studiranja na Uniwersytet Papieski, Jana Pawla II w Krakowie, Faculty of 
History and Cultural Heritage, Krakow, Poljska, tijekom zimskog semestra akademske godine 
2022./2023., odobrava se dodatak za studente u nepovoljnom položaju u iznosu od 250 EUR 
mjesečne financijske potpore. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 
Student Ivan Sikirica predao je Zamolbu za dodatno financiranje studenata s manje 
mogućnosti u kategoriji Studenti slabijeg imovinskog statusa. Sukladno predanoj dokaznoj 
dokumentaciji i Nacionalnom planu za unaprjeđenje socijalne dimenzije visokog obrazovanja 
u Republici Hrvatskoj 2019.-2021., Povjerenstvo je utvrdilo kako student zadovoljava kriterije 
za formalnu prihvatljivost na nacionalnoj razini te ostvaruje pravo na dodatnih 250 EUR 
mjesečne financijske potpore za vrijeme trajanja razdoblja mobilnosti koje pravo će biti 
regulirano Ugovorom za dodjelu financijske potpore za Erasmus+ studij unutar programskih 
zemalja. Slijedom navedenoga, odlučena je kao u izreci ove Odluke. 

Dostaviti: 
1. Student 
2. Povjerenstvo za odabir kandidata 
3. Pismohrana 


